关于工贸行业安全生产综合监管平台相关
应用情况的通报

各县（市、区）安全生产监督管理局：
为进一步推动我市工贸行业安全生产监管信息化管理，促进安全管理水平提升，现将目前工贸行业安全生产综合监管平台相关应用情况通报如下：
1、 企业注册情况
截止2018年11月7日，我市工贸行业企业建档总数2703家。对比各县（市、区）3月份报送的《辖区工贸行业生产经营单位基本情况表》中的企业名单，超额完成企业注册任务的县（市、区）有：高新区104家、管城区51家、金水区253家、荥阳市394家、登封市213家、二七区284家、航空港区86家、新密市294家；上街区、惠济区、中牟县也开展较好，均已完成了辖区工贸企业数量的90%以上；工作推进迟缓、企业注册数量增长缓慢的地区有：中原区74家（占辖区企业总数的比例为22%，下同）、新郑市287家（71%）、郑东新区68家（72%）、经开区111家（78%）。部分工贸行业企业将“所属行业”登录在“其他”项，经市局初步筛选共约一百余家，请相关县（市、区）督

— 1 —

促企业及时修改，确保信息准确。
2、 安全风险评估诊断分级工作开展情况
根据郑安委办〔2018〕77号及省局文件要求，2018年10月10日前，企业应完成评估诊断分级工作，并将企业信息及安全风险分级情况录入河南省安全生产综合监管平台。据统计，截止11月7日，安全风险评估分级系统中纳入工贸企业1963家，已评估663家，未评估1300家。航空港区、惠济区、登封市、管城区开展较好，辖区内工贸企业已全部完成。但仍有多个县（市、区）不重视此项工作，进展缓慢，部分地区甚至未开展此项工作。中原区、新密市分级管控系统中录入企业数量为0，二七区录入企业1家、高新区3家、经开区4家、荥阳市9家。
[bookmark: _GoBack]请各县（市、区）高度重视，强化组织领导，明确专人负责，督促辖区内工贸企业务必于11月11日前全部完成信息注册及信息完善，11月30日前完成安全风险评估诊断分级及平台录入工作，期间市局将每周对平台相关应用情况在微信群通报。截止日期之后，对仍未完成工作任务的有关单位，市局将启动约谈机制，对其主要领导及分管局长进行约谈，并列入年度安全生产目标考核，切实强化责任落实，提升监管效能。

2018年11月8日
— 2 —